
 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 

Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, 

Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

 
Sito web – Albo pretorio 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

Sito web – Home page/ PNRR/ Missione 4 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022)  

www.itfalco.edu.it 
E p.c. Ai componenti Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto Gruppo di Progetto – PNRR Missione 4 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 24 del 03/01/2020 e successiva integrazione prot. n. 97 del 18/12/2020; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 

 VISTA la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1,  

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 

VISTO il D.M.  170/2022 relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica  - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica che integralmente si 

richiama e che vede l’Istituto Tecnico “G. C. Falco” di Capua (CE) destinatario delle risorse pari a € 264.883,58; 

VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste dal Piano nazionale di 

ripresa e resilienza Missione 4 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) basato 

sul coinvolgimento della comunità scolastica per l’effettivo esercizio dell’autonomia didattica e organizzativa; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto;  

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2022/2023; 

SENTITO il Collegio dei Docenti del 21/12/2022; 

SENTITO il Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/12/2022; 

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n.109799 del 30/12/2022; 

ACQUISITE le formali disponibilità degli interessati, sia componenti sia referente, nella seduta del 27/01/2023 a 

seguito di convocazione prot. n. 1148/VI-2 del 27/01/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

La nomina del referente e dei componenti del Gruppo di Progetto PNRR Missione 4 - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) dell’Istituto Tecnico “G. C. Falco”: 

 

 

 

http://www.itfalco.edu.it/
http://www.itfalco.edu.it/


 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 

Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, 

Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

 

 

 

GRUPPO DI PROGETTO 

Dr Angelina Lanna Dirigente Scolastica Componente 

prof. Ignazio Igor De Rosa Collaboratore del Dirigente 
scolastico 

Componente 

prof. Francesco Vito  Animatore digitale Componente 

prof.ssa Loredana Bianchi 
prof.ssa Filomena Panarelli 

prof. Nicola Fusco 

TEAM digitale Componenti 

prof.ssa Loredana Bianchi 
prof. Luigi Mascolo 

Funzioni Strumentali Area 1 Componenti 

prof. Mario Veltre 
prof. Francesco Vito 

Funzioni Strumentali Area 2 Componenti 

prof.ssa Paola Tomass 
prof.ssa Carmelina MANNA 
prof.ssa Giuliana Sferragatta 

Funzioni Strumentali Area 3 Componenti 

prof.ssa Angela Cocchini 
prof.ssa Angela Nespoli 

Funzioni Strumentali Area 4 Componenti 

Prof.ssa Tomass Paola Docente Referente 

 

 

 
Il gruppo di progettazione sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convocherà in base alle necessità e sarà 

presieduto dallo stesso o da un suo delegato, per lo svolgimento dei seguenti: 

 
COMPITI 

 

- Veicolazione e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito per quanto riguarda le 

azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale di Riprese e Resilienza (PNRR)  al fine di operare scelte e verificare 

l’iter progettuale - i materiali sono consultabili al sito internet “Futura – La scuola per l’Italia di domani” 

(https://pnrr.istruzione.it/ ). 

- Analisi dei bisogni formativi emergenti per l’impiego ottimale delle linee di investimento del PNRR che possono 

contribuire a realizzare interventi efficaci per l’Istituto, in linea con gli obiettivi stessi del PNRR ma in coerenza con i 

documenti dell’Istituto (PTOF, RAV, PDM, Regolamenti, …) e dal confronto con tutte le diverse componenti scolastiche 

(famiglie degli studenti, Docenti, Personale ATA) 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.itfalco.edu.it, sez. 

albo pretorio e amministrazione trasparente. 

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dr. Angelina LANNA 
                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                                        

http://www.itfalco.edu.it/
https://pnrr.istruzione.it/

		2023-01-30T11:22:00+0100
	ANGELINA LANNA


		2023-01-30T11:49:11+0100
	Istituto Tecnico G C Falco d12ae37b797849e32882d426c0e9238c2c4d05e9




